

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดอุบลราชธานี
 โครงการ ซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทางบ้านหนองบัวแดง หมู่ที่ 8 ไปห้วยขี้หนู
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 370 เมตร ลงลูกรังหนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 166.50 ลูกบาศก์เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านหนองบัวแดง หมู่ที่ 8 ไปห้วยขี้หนู ตำบลหนองอัม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดอุบลราชธานี
 ประเภท งานทาง
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
 ประมาณราคาตาม แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น
 คำนวณโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	29,575.40	1.3624	40,293.52	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			40,293.52	
	คิดเป็นเงินประมาณ			40,000.00	
	ตัวอักษร สี่หมื่นบาทถ้วน				
	ขนาดหรือเนื้อที่ 1,110 ตารางเมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 36.04 บาท / ตารางเมตร				

- หมายเหตุ 1. ราคาวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุบลราชธานี ประจำเดือน พฤศจิกายน 2562 (สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์)
 2. บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558 (กรมบัญชีกลาง)
 3. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาทต่อลิตร (กรมบัญชีกลาง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ได้ตรวจสอบพิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคากลางท้ายนี้ และได้ยึดถือประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง
 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นางระพีพร หลาทอง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายพงษ์สุริยะ สุระสาย)
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ.....กรรมการ
 นายสาคร สาฤทธิ์
 เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สายทางบ้านหนองบัวตง หมู่ที่ 8 ไปห้วยขี้หนู ตำบลหนองอัม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดอุบลราชธานี
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 370.00 เมตร ลงลูกรังหนา 0.15 เมตร หรือลงลูกรังไม่น้อยกว่า 166.50 ลูกบาศก์เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	รวมค่าวัสดุและ แรงงาน
1	งานดิน							
	- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,110.00	1.68	1,864.80	1.3624	2.29	2,540.60
2	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	166.50	166.43	27,710.60	1.3624	226.74	37,752.92
					29,575.40	รวม		40,293.52
					ตัวอักษร (-สี่หมื่นบาทถ้วน-)		ปรับยอด	40,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 29,575.40

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

- หมายเหตุ
1. ราคาวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุบลราชธานี ประจำเดือนพฤศจิกายน 2562 (สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์)
 2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558 (กรมบัญชีกลาง)
 3. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาทต่อลิตร (กรมบัญชีกลาง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ได้ตรวจสอบพิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคากลางทำยนี้ และได้ยึดถือประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพงษ์สุริยะ อูระสาย)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายสาคร สาธุทธิ์

เจ้าพนักงานพัสดุ